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Ahnert, Lieselotte, Prof. Dr. habil.
Entwicklungspsychologie

Studiengang Rehabilitationspsychologie
Hochschule Magdeburg-Stendal

Osterburger Str. 25

D-39576 Stendal

Email: lieselotte.ahnert@stendal.hs-magdeburg.de

Baumann, Urs, Prof. Dr. phil. Dipl. Psych.
Fachbereich Psychologie

der Universitit Salzburg

Hellbrunnerstr. 34

A-5020 Salzburg

Email: urs.baumann@sbg.ac.at

Bengel, Jiirgen, Prof. Dr. med. Dr. phil. Dipl. Psych.

Abteilung fiir Rehabilitationspsychologie
Institut fiir Psychologie

der Universitit Freiburg i.Br.
Engelbergerstr. 41

D-79085 Freiburg i.Br.

Email: bengel@psychologie.uni-freiburg.de

Bodenmann, Guy, Prof. Dr. phil.

Institut fiir Familienforschung und -beratung
der Universitit Fribourg

Av. de la Gare 1

CH-1700 Fribourg

Email: joseguy.bodenmann@unifr.ch

Biihringer, Gerhard, Prof. Dr. rer. soc. Dipl. Psych.
Institut fiir Therapieforschung

Parzivalstr. 25

D-80804 Miinchen

Email: buehringer@ift.de

Cohen, Rudolf, Prof. em. Dr. phil. Dipl. Psych.
Fachgruppe Psychologie

Universitit Konstanz

Postfach 5560, D 44

D-78434 Konstanz

Email: rudolf.cohen@uni-konstanz.de

Corpataux, Jean-Pierre,
«Le boucher CORPAATO»
Maison Tour Rouge
Chemin du Verger 2
CH-1700 Fribourg

Email: office@corpaato.ch

de Jong-Meyer, Renate, Prof. Dr. phil. Dipl. Psych.
Psychologisches Institut I

Klinische Psychologie

der Westfilischen Wilhelms-Universitit Miinster
Fliednerstr. 21

D-48149 Miinster

Email: dejongr@psy.uni-muenster.de

Fahr, Uwe, Dr. phil.

Institut fiir Angewandte Ethik und
Medizinethik

Universitit Basel

Missionsstr. 21 A

CH-4055 Basel

Email: uwe.fahr@ethik-info.de

Ferstl, Roman, Prof. Dr. phil.

Institut fiir Psychologie

der Universitit Kiel

Olshausenstr. 40-60

D-24098 Kiel

Email: fersti@psychologie.uni-kiel.de

Fiedler, Peter, Prof. Dr. phil. Dipl. Psych.
Psychologisches Institut

Universitidt Heidelberg

Hauptstrafle 47-51

D-69117 Heidelberg

Email: peter.fiedler@psychologie.uni-heidelberg.de

Florin, Irmela, Prof. Dr. rer. soc. Dipl. Psych. t
Fachbereich Psychologie der
Philipps-Universitdt Marburg

Gutenbergstr. 18

D-35032 Marburg
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Forsterling, Friedrich, Prof. Dr. phil.
Department Psychologie
Ludwig-Maximilians-Universitit Miinchen
Leopoldstr. 13

D-80802 Miinchen

Email: Forst@psy.uni-muenchen.de

Grimmer, Bernhard, lic. phil.
Psychologisches Institut

der Universitit Ziirich

Abteilung Klinische Psychologie,
Psychotherapie und Psychoanalyse
Schmelzbergstrasse 40

CH-8044 Ziirich

Email: b.grimmer@psychologie.unizh.ch

Hinggi, Yves, Dr. phil.
Departement fiir Psychologie
der Universitit Fribourg

Rue de Faucigny 2

CH-1700 Fribourg

Email: yves.haenggi@unifr.ch

Heekerens, Hans-Peter, Prof. Dr. theol. Dr. phil.
Fachbereich Sozialwesen

der Fachhochschule Miinchen

Am Stadtpark 20

D-81243 Miinchen

Email: heekeren@thm.edu

Hellhammer, Dirk, Prof. Dr. phil. Dipl. Psych.
Fachbereich I - Psychobiologie

Universitit Trier

Johanniterufer 15

D-54286 Trier

Email: hellhamm@uni-trier.de

Helmes, Almut, Dr. phil. Dipl. Psych.
Abteilung fiir Rehabilitationspsychologie
Institut fiir Psychologie

der Universitit Freiburg i.Br.
Engelbergerstr. 41

D-79085 Freiburg i.Br.

Email: helmes@psychologie.uni-freiburg.de

Hiller, Wolfgang, Prof. Dr. rer. nat. Dipl. Psych.
Psychologisches Institut

der Johannes Gutenberg-Universitdt Mainz
Staudingerweg 9

D-55099 Mainz

Email: hiller@mail.uni-mainz.de

Hilti, Nadine, lic. phil.
Departement fiir Psychologie
der Universitit Fribourg

Rue de Faucigny 2

CH-1700 Fribourg

Email: nadine.hilti@unifr.ch

Karl, Anke, Dr. phil. Dipl. Psych.

Technische Universitit Dresden

Institut fiir Allgemeine Psychologie, Biopsychologie
und Methoden der Psychologie

Zellescher Weg 17

D-01062 Dresden

Email: karl@biopsych.tu-dresden.de

Klimesch, Wolfgang, Prof. Dr. phil.
Fachbereich Psychologie

der Universitit Salzburg
Hellbrunnerstr. 34

A-5020 Salzburg

Email: wolfgang klimesch@sbg.ac.at

Kruse, Andreas, Prof. Dr. phil. Dipl. Psych.
Institut fiir Gerontologie

Bergheimer Str. 20

D-69115 Heidelberg

Email: andreas.kruse@urz.uni-heidelberg.de

Laireiter, Anton-Rupert, Ass. Prof. Dr. phil.
Fachbereich Psychologie

der Universitit Salzburg

Hellbrunnerstr. 34

A-5020 Salzburg

Email: anton.laireiter@sbg.ac.at

Lakatos-Witt, Angelika, Dr. phil. Dipl. Psych.
Lehrstuhl Klinische Psychologie und Psychotherapie
der Universitit Bamberg

Markusplatz 3

D-96047 Bamberg

Email: angelika.lakatos@ppp.uni-bamberg.de

Lauth, Gerhard W., Prof. Dr. phil. Dipl. Psych.
Heilpidagogische Fakultit

der Universitit zu Kéln

Psychologie und Psychotherapie

Klosterstr. 79b

D-50931 Koln

Email: gerhard.Jauth@uni-koeln.de

Lieb, Roselind, PD. Dr. phil. Dipl. Psych.
Max-Planck-Institut fiir Psychiatrie

AG Klinische Psychologie und
Epidemiologie

Kraepelinstr. 10

D-80804 Miinchen

Email: lieb@mpipsykl.mpg.de

Maercker, Andreas, Prof. Dr. phil. Dr. med. Dipl. Psych.

Fachbereich I Klinische Psychologie,
Psychosomatik und Psychotherapie
Universitdt Trier

D-54286 Trier

Email: maercker@uni-trier.de
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Maier, Wolfgang, Prof. Dr. med. Dipl. Math.
Klinik fiir Psychiatrie und Psychotherapie
der Universitit Bonn
Sigmund-Freud-Str.25

D-53105 Bonn

Email: wolfgang.maier@ukb.uni-bonn.de

Merk, Agatha, lic. phil.

Praxis fiir Psychotherapie & Psychoanalyse
Lutherstrasse 2

CH-8004 Ziirich

agatha.merk@hispeed.ch

Miinzel, Karin, Prof. Dr. phil. Dipl. Psych.
Department Psychologie
Neuropsychologie

Universitit Miinchen

Leopoldstr. 13

D-80802 Miinchen

Email: muenzel@psy.uni-muenchen.de

Naumann, Kerstin, Dr. phil.
Heilpidagogische Fakultit

der Universitit zu Koln

Psychologie und Psychotherapie
Klosterstr. 79b

D-50931 Koln

Email: kerstin.naumann@uni-koeln.de

Neukom, Marius, Dr. phil.

Abteilung Klinische Psychologie,
Psychotherapie und Psychoanalyse
Psychologisches Institut

der Universitat Ziirich
Schmelzbergstrasse 40

CH-8044 Ziirich

Email: m.neukom@psychologie.unizh.ch

Perrez, Meinrad, Prof. Dr. phil.
Departement fiir Psychologie
der Universitit Fribourg

Rue de Faucigny 2

CH-1700 Fribourg

Email: meinrad.perrez@unifr.ch

Petermann, Franz, Prof. Dr. phil. Dipl. Psych.
Zentrum fiir Klinische Psychologie und Rehabilitation
der Universitit Bremen

Grazer Str. 2 und 6

D-28359 Bremen

Email: fpeterm@uni-bremen.de

Re, Susanna, Dr. phil. Dipl. Psych. Dipl. Gerontol.
Ruprecht-Karls-Universitit Heidelberg

Institut fiir Gerontologie

Bergheimer Str. 20

D-69115 Heidelberg

Email: susanna.re@urz.uni-heidelberg.de

Reicherts, Michael, Prof. Dr. phil. Dipl. Psych. Dipl. Kfm.
Departement fiir Psychologie

der Universitit Fribourg

Rue de Faucigny 2

CH-1700 Fribourg

Email: michael.reicherts@unifr.ch

Reinecker, Hans, Prof. Dr. phil.

Lehrstuhl Klinische Psychologie und Psychotherapie
der Universitit Bamberg

Markusplatz 3

D-96045 Bamberg

Email: hans.reinecker@ppp.uni-bamberg.de

Reinecker-Hecht, Christa, Dr. phil.
Franz-Reiter-Weg 26

A-5061 Salzburg/Elsbethen

Email: christareinecker@elsnet.at

Reiter-Theil, Stella, Prof. Dr. rer. soc. Dipl. Psych.
Institut fiir Angewandte Ethik und
Medizinethik

Universitit Basel

Missionsstr. 21 A

CH-4055 Basel

Email: aeme@unibas.ch

Rief, Winfried, Prof. Dr. rer. soc. Dipl. Psych.
Fachbereich Psychologie

Abteilung Klinische Psychologie und Psychotherapie
Philipps-Universitit Marburg

Gutenbergstr. 18

D-35032 Marburg

Email: rief@staff.uni-marburg.de

Riemann, Dieter, Prof. Dr. rer. soc. Dipl. Psych.

Leiter der Sektion Klinische Psychologie

und Psychophysiologie/Schlafmedizin

Abteilung fiir Psychiatrie und Psychotherapie

der Universititsklinik Freiburg i. Br.

Hauptstr. 5

D-79104 Freiburg i. Br.

Email: Dieter_Riemann@Psyallg.Ukl.Uni-Freiburg.de

Rist, Fred, Prof. Dr. rer. soc. Dipl. Psych.
Psychologisches Institut I

der Westfilischen Wilhelms-Universitidt Miinster
Fliednerstr. 21

D-48149 Miinster

Email: rist@psy.uni-muenster.de

Schenk, Thomas, Dr. phil. Dipl. Psych.
Cognitive Neuroscience Research Unit
Wolfson Research Institute

University of Durham, Queen’s Campus
Stockton-on-Tees

TS17 6BH

England

Email: thomas.schenk@dur.ac.uk


Supertrap
Page is trapped with Supertrap 3.0.66
Copyright 2002 Heidelberger Druckmaschinen AG

To view traps, delete traps or to get detailed trapping information, please download free Supertrap Viewer Plug-In from:
http://www.heidelberg.com

Settings:
Width: 0.040 mm  =  0.113 pt
Printorder: Black / HKS 44 K / 
Step Limit: 25.0%
Common Density Limit: 0.50
Centerline Trap Limit: 100%
Trap Color Scaling: 100.0%
Image to Object Trapping: yes
Image to Image Trapping: no
Black Width Scaling: 100.0%
Black Color Limit: 95.0%
Overprint Black Text: 18.0pt
Overprint Black Strokes: yes
Overprint Black Graphics: yes



Schuri, Uwe, Dr. rer. nat. Dipl. Psych.
Neuropsychologische Abteilung des Krankenhauses
Miinchen-Bogenhausen

Engelschalkinger Str.77

D-81925 Miinchen

Email: uwe.schuri@kh-bogenhausen.de

Schuster, Beate, Prof. Dr. phil. Dipl. Psych.
Arbeitsbereich Psychologie

Fakultit RP/KB

Katholische Universitit Eichstitt-Ingolstadt
P.-Ph.-Jeningen-Platz

D-85072 Eichstitt

Email: Beate.schuster@ku-eichstaett.de

Spiegel, René, Prof. Dr. phil.
Fakultit fiir Psychologie
Universitdt Basel

Missionsstr. 62

Memory Klinik - NPZ
Geriatrisches Universititsspital
Schanzenstr. 55

CH-4031 Basel

Email: rene.spiegel@unibas.ch

Stieglitz, Rolf-Dieter, Prof. Dr. rer. nat. Dipl. Psych.
Universititsspital

Psychiatrische Poliklinik

Petersgraben 4

CH-4031 Basel

Email: rstieglitz@uhbs.ch

Tuschen-Caffier, Brunna, Prof. Dr. phil. Dipl. Psych.
Fakultit fir Psychologie und Sportwissenschaft
Universitdt Bielefeld

Postfach 100131

D-33501 Bielefeld

Email: brunna.tuschen@uni-bielefeld.de

van Quekelberghe, Renaud, Prof. Dr. phil. Dipl. Psych.

FB 8 Psychologie

Universitit Koblenz-Landau
Campus Landau

D-76829 Landau

Email: quekelbe@uni-landau.de

Wagner, Michael, PD. Dr. phil. Dipl. Psych.
Klinik fiir Psychiatrie und Psychotherapie
der Universitit Bonn

Sigmund-Freud-Str. 25

D-53105 Bonn

Email: michael. wagner@ukb.uni-bonn.de

Watzl, Hans, Dr. rer. soc. Dipl. Psych.
Universitit Konstanz

Fachbereich Psychologie

Fach D 27

D-78457 Konstanz

Email: hans.watzl@uni-konstanz.de

Westmeyer, Hans, Prof. Dr. phil. Dipl. Psych.
Wissenschaftsbereich Psychologie

der Freien Universitit Berlin
Halbelschwerdter Allee 45

D-14195 Berlin

E-Mail: hawest@zedat.fu-berlin.de

Wingenfeld, Katja, Dr. rer. nat. Dipl. Psych.
Zentrum fiir Psychiatrie und Psychotherapeutische
Medizin

Krankenanstalten Gilead, von Bodelschwinghsche
Anstalten

Remterweg 69-71

D-33617 Bielefeld

Email: katja.wingenfeld@evb.de

Wittchen, Hans-Ulrich, Prof. Dr. phil.

Institut fiir Klinische Psychologie und Psychotherapie
Technische Universitit Dresden

Chemnitzerstr. 46

D-01187 Dresden

Email: wittchen@mpipsykl.mpg.de

Zihl, Josef, Prof. Dr. phil.
Department Psychologie
Neuropsychologie

Universitit Miinchen
Leopoldstr.13

D-80802 Miinchen

Email: zihl@psy.uni-muenchen.de
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